
NORDSJÆLLANDS
POLITI

POLITILOVENS § 1

Politiet skal virke for tryghed, sikkerhed, fred og orden i 
samfundet. Politiet skal fremme dette formål gennem 

forebyggende, hjælpende og håndhævende virksomhed.
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TRYGHED, SIKKERHED,
FRED OG ORDEN
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Nordsjællands Politi er til for borgerne. Vi skal skabe tryghed, 
sikkerhed, fred og orden og samtidig yde en imødekommende, 
nærværende og serviceorienteret indsats på tværs af hele 
organisationen. 

Sidste år blev der indgået en ny flerårsaftale for politiet 
og anklagemyndigheden. Vi vil arbejde målrettet på at 
implementere initiativerne i aftalen - bl.a. ved at etablere 
to nye nærpolitienheder i henholdsvis Fredensborg 
Kommune og Gribskov Kommune samt opfylde de nye 
”politigarantier”. 

Herudover vil vi arbejde intensivt på at nå de fastsatte 
ambitiøse mål for nedbringelse af sagsbeholdningen og 
sagsbehandlingstiden, ligesom vi fortsat vil have fokus 
på vores langsigtede 60/60-ambition.

Endelig vil vi kontinuerligt arbejde på at udvikle såvel 
den enkelte medarbejder som organisationen med 
henblik på at sikre, at Nordsjællands Politi vedbliver 
med at være en velfungerende arbejdsplads med en 
høj grad af trivsel.

I december 2020 blev der indgået en ny flerårsaftale 
for politiet og anklagemyndigheden. Aftalen gælder fra 
2021 til 2023 og indeholder vigtige ændringer for både 
politiet og anklagemyndigheden. Der er tale om en bred 
politisk aftale, som indeholder beslutninger om både 
store organisatoriske forandringer og markante styrkelser 
af politiet og anklagemyndigheden. 

For Nordsjællands Politi vil de kommende tre år handle 
om at bidrage til implementeringen af aftalen, herunder de 
initiativer, der retter sig mod politikredsene. Det vigtigste 
strategiske mål vil derfor være at sikre udmøntningen af 
flerårsaftalen. 
 
Flerårsaftalen udstikker fire overordnede pejlemærker for 
den udvikling, som politiet og anklagemyndigheden skal 
gennemføre de kommende tre år: et mere borgernært 
politi, en styrket straffesagsbehandling og efterforskning 
af kompleks kriminalitet, en styringsreform – herunder en 
reform af Rigspolitiet – samt en modernisering af politiets 
IT.



Det mere borgernære politi skal bl.a. udmøntes i 20 nye 
nærpolitienheder, hvoraf to skal ligge i Nordsjællands politikreds 
– i henholdsvis Gribskov Kommune og Fredensborg Kommune. 

Med flerårsaftalen indføres endvidere ”politigarantier” på fire 
områder, som særligt relaterer sig til borgernes tryghedsfølelse. 
De fire områder er indbrud i private hjem, vold, voldtægt og 
narkotikasalg ved skoler.

I Nordsjællands politikreds har antallet af indbrud i privat beboelse 
været faldende de seneste år, og i 2020 har antallet af indbrud 

i politikredsen været det laveste i mange år. De seneste års 
fokuserede indsats på området fastholdes også i de kommende 
år som led i den aftalte politigaranti. 

Politikredsen tilstræber allerede i dag at rykke ud til indbrud med 
det samme og komme frem til borgernes hjem hurtigst muligt 
efter, at der er ringet 112, hvis gerningsmanden fortsat er til 
stede. Fremadrettet vil vi som led i opfyldelsen af politigarantien 
endvidere rykke ud inden for 24 timer efter, at borgeren har 
anmeldt et indbrud, medmindre borgeren selv har ønsket, at 
politiet kommer senere.
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Vold og voldtægt er områder inden for den personfarlige 
kriminalitet, som allerede har Nordsjællands Politis store 
bevågenhed. Politikredsen vil i de kommende år bestræbe sig 
på at yde en endnu mere effektiv og specialiseret indsats på 
disse områder, herunder sikre at kredsen lever op til de aftalte 
politigarantier på området, hvilke blandt andet indebærer et 
større fokus på ofre for vold og voldtægt. 

Nordsjællands Politi har de seneste år haft fokus på at nedbringe 
den utryghedsskabende åbenlyse narkohandel. Vi vil også i de 
kommende år yde en fokuseret indsats i områder, hvor åbenlys 

handel med euforiserende stoffer finder sted. Vores fokus vil 
især rette sig mod steder, hvor det medfører særlig utryghed 
i lokalsamfundet, herunder i nærheden af grundskoler og 
ungdomsuddannelser.

Nordsjællands Politi vil samtidig sikre, at kredsen lever op 
til den politigaranti, der indføres på området. Det betyder, at 
politiet vil rykke ud med det samme, hvis der i forbindelse med 
en anmeldelse om narkotikasalg på eller omkring en grundskole 
eller ungdomsuddannelsesinstitution vurderes at være tale om 
åbenlyst narkotikasalg.

KREDSDREVNE
INITIATIVER



BEHOLDNINGSMÅL OG 
SAGSBEHANDLINGSTID
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Flerårsaftalen omfatter også en række initiativer, der skal styrke politiets og anklagemyndighedens 
straffesagsbehandling, herunder nedbringe sagsbunkerne og sagsbehandlingstiderne. Der er med 
flerårsaftalen fastsat ambitiøse mål for nedbringelse af sagsbeholdningen, hvilket er en forudsætning 
for fremadrettede lavere sagsbehandlingstider.

For Nordsjællands Politi betyder det, at vi i de kommende tre år vil have fokus på at leve op til de 
fastsatte målsætninger for den samlede sagsbeholdning, sagsalder og sagsbehandlingstid.  

Sideløbende vil vi i Nordsjællands Politi have fokus på vores langsigtede 60/60-ambition, hvorefter 
der skal foretages sigtelse eller træffes anden afgørelse inden for 60 dage efter anmeldelsen, ligesom 
der skal rejses tiltale eller træffes anden afgørelse inden for 60 dage efter sigtelsen. Der er naturligvis 
straffesager, hvor det hverken vil være muligt eller fagligt forsvarligt at behandle dem inden for 
60/60-ambitionen. Men overordnet set er det vores langsigtede ambition, at 60/60-ambitionen 
skal være et kendetegn for sagsbehandlingstiden i langt de fleste straffesager i Nordsjællands 
Politi. Denne ambition understøtter målsætningerne i flerårsaftalen, så den holder vi fast i. 

Vi vil også fremover hver dag gennem et tæt samarbejde på tværs og mellem ledelse, medarbejdere 
og tillidsværk arbejde for at udvikle såvel den enkelte medarbejder som organisationen med 
henblik på at sikre, at Nordsjællands Politi vedbliver med at være en velfungerende arbejdsplads 
med en høj grad af trivsel.

1. En reduktion af politikredens beholdning af sigtelser fra 6.524 til 3.500.
2. En reduktion af alderen på sigtelserne fra 258 dage til 190 dage.
3. En reduktion af beholdningen af anmeldelser fra 7.597 til 6.500.
4. En reduktion af alderen på anmeldelser fra 520 til 416 dage.
5. En reduktion af sagsbehandlingstiden, således at:
 -    der i 2023 i mindst 69 pct. af alle straffesager skal træffes afgørelse 

om tiltalespørgsmålet inden for 250 dage.
 -    hertil kommer nogle særlige mål for sagsbehandlingstiden i sager vedrørende 

personfarlig kriminalitet.

Målsætningerne for politikredsens sagsbeholdning frem mod 2023 er, at der sker:
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